
 

Prot. Vedi Segnatura          Foligno, 31/10/2018 

 

All’Albo d’Istituto  

Al sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale per l’avvio della procedura per la selezione di un esperto ESTERNO –   

di MADRELINGUA INGLESE PROGETTO “LABORATORIO DI INGLESE” A.S. 2018/2019- SCUOLA PRIMARIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) in particolare gli 

artt. 32,33 e 40;  

 VISTO  l’art. 40 del D.I. n° 44 del 1/2/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e 

per l’ampliamento dell’offerta formativa;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 29/12/2017, con la quale è stato approvato il Programma  

Annuale 2018;  

VISTA delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 21.11.2016, con la quale è stato approvato il                     

PTOF 2016-2019; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha previsto all’interno del PTOF il progetto “Laboratorio di Inglese” con Esperto in 

Madrelingua; 

CONSIDERATO che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto, per garantire la realizzazione 

dell’offerta formativa programmata, a cui affidare l’attività di docenza di lingua Inglese parlata da 

madrelingua ;  

 FATTA SALVA  la disponibilità delle risorse; 

ACCERTATO  che in questo Istituto non sono presenti né in organico di diritto né di fatto le figure  professionali in 

possesso delle necessarie competenze per la realizzazione del progetto;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 1 esperto esterno cui conferire l’incarico 

per lo svolgimento del progetto  per l’insegnamento della Lingua inglese nella scuola primaria  

previsto  dal P.T.O.F.,  nel periodo compreso tra novembre 2018  maggio 2019  per ciascuna classe 

della scuola primaria di Fiamenga (6 classi complessive) 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 

DETERMINA 

1) di provvedere, per le motivazioni riportate in premessa,  all’indizione di “ procedura per selezione di un 

esperto ESTERNO – Madrelingua Inglese, ai fini del conferimento di incarico in qualità di esperto per 

l’insegnamento della Lingua inglese nella scuola Primaria di Fiamenga, relativamente al progetto 

“Laboratorio di Inglese “ -anno scolastico 2018/2019; 

2) di selezionare le domande sulla base dei criteri previsti dall’avviso, parte integrante e sostanziale del 

presente   provvedimento;  

3) di nominare apposita Commissione interna per la valutazione delle domande;  

4) di riservare all’amministrazione la facoltà di assegnare l’incarico anche in presenza di una sola richiesta se  

presenti i requisiti previsti dall’avviso; 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003097 - 31/10/2018 - C24a - P.O.F. - U



5) di stabilire il compenso orario pari a € 30,00  omnicomprensivo che verrà corrisposto all’Esperto Esterno 

aggiudicatario del contratto. Il suddetto compenso omnicomprensivo di IVA e ogni ritenuta e/o onere a 

carico dell’amministrazione e dell’Esperto  da liquidare al termine delle attività dietro rilascio di fattura 

elettronica e/o nota di addebito 

6) di stabilire che l’Avviso sia pubblicato sul sito web dell’Istituto. (www.gentilefoligno.it) 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.a Giuseppa Zuccarini 
              firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. lgs. n° 39/93.                                                                                              

 


